



HELSINGBORG

Arbetsmarknadsförvaltningen

Kvalitetsenheten
Jasmina Cacan
Strategisk utvecklare

Arbetsmarknadsdepartementet

A2024/00878
a.remissvar@regeringskansliet.se
a.iu@regeringskansliet.se

Remissvar över remiss SOU 2024:41 - styrkraft för lyckad integration, dnr 00113/2024

Helsingborgs stad, arbetsmarknadsförvaltningens bedömning

Arbetsmarknadsförvaltningen lämnar remissvar avseende de delar som berör förvaltningens uppdrag.

Förvaltningen är positiv till utredningens förslag om tydligare myndighetsansvar samt att respektive myndighets insatser och åtgärder ska utformas så att de främjar integrationen av utrikes födda. Tydligare myndighetsansvar i kombination med myndighetssamverkan och samverkan med andra aktörer bedöms leda till bättre förutsättningar för en effektivare prioritering av insatser och åtgärder inom respektive delområde.

Förvaltningen är positiv till utredningens förslag om inrättande av Nationella integrationsrådet samt att kommunen ska vara representerad i rådet. Om förslaget genomförs måste den lokala samverkan med Arbetsförmedlingen stärkas. Kommunen har en viktig roll i de lokala integrationsfrågorna rörande nyanlända som handlar om bland annat sfi, samhällsorientering, barnomsorg och boende.

Vidare är förvaltningen positiv till föreslagna förändringar av uppföljningar av integrationen genom indikatorer och analyser. Vi ser att dessa kan underlätta för kommunen att följa kommunens ansvarsområden för målgruppen.

Vidare är förvaltningen positiv till utredningens förslag om den höjda nivån på etableringsersättningen som innebär att hushållens disponibla inkomst ökar. Detta bedöms medföra minskade kostnader för kommunerna för utbetalning och administration av ekonomiskt bistånd. Vidare bedömer förvaltningen att den höjda nivån på etableringsersättningen bedöms bidra till incitament att delta i språk och utbildningsinsatser som syftar till snabbare etablering på arbetsmarknaden.

Likt utredningen bedömer förvaltningen att ett borttagande av etableringstillägget och bostadsersättningen skulle innebära en direkt negativ påverkan på kommunernas ekonomi då behovet av ekonomiskt bistånd ökar.

Förvaltningen är positiv till utredningens förslag om utökade möjligheter för nyanlända att arbeta parallellt med att delta i etableringsinsatser. Ett extraarbete kan vara ett viktigt steg för att få en fot in på arbetsmarknaden och en chans att utveckla det svenska språket. Dessutom kan extraarbete bidra till en snabbare övergång till arbete efter etableringsprogrammet.

Förvaltningen anser dock att det är viktigt att ha i beaktan att individens förutsättningar förändras vid övergång från etableringsprogrammet till jobb- och utvecklingsgarantin. Enligt nuvarande regelverk minskar individens ersättning om man arbetar och får lön samtidigt som man deltar i jobb-och utvecklingsgarantin. Detta innebär att kommunens kostnader för ekonomiskt bistånd kvarstår och riskerar att öka för individer som deltar i jobb-och utvecklingsgarantin och får minskad ersättning på grund av arbete. Förvaltningen är därför positiv till utredningens analys och förslag på hur integrationspolitikens mål ska få större genomslag och ökade effekter.

Henriikka Airaskorpi
Tf arbetsmarknadsdirektör

Ragnar Mattsson
Kvalitetschef
Kvalitetsenheten



§ 55

Dnr 00113/2024

Yttrande över remiss av SOU 2024:41 Styrkraft för lyckad integration

Sammanfattning

Utredningens uppdrag är att analysera och lämna förslag på hur integrationspolitikens mål ska få större genomslag i den offentliga verksamheten.

Detta slutbetänkande bygger vidare på förslagen i delbetänkandet Etablering för fler – jämställda möjligheter till integration samt mål och mening med integration. Utredningens sammanfattande utgångspunkter:

- Utredningens förslag till övergripande mål för integrationspolitiken är att utrikes födda kvinnor och män ska ha samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter som övriga befolkningen att leva ett fritt, värdigt och självständigt liv.
- För att kunna följa upp måluppfyllelsen på integrationsområdet har utredningen även föreslagit fem delmål.
- Myndigheter som har verksamhet med anknytning till integrationen av utrikes födda och invånare med utländsk bakgrund ska ha ett utpekat ansvar för att inom sitt verksamhetsområde främja integrationen med utgångspunkt i det nationella målet och delmålen.
- För att kunna följa upp utvecklingen av integrationspolitiken på övergripande nivå föreslår utredningen att det inom Arbetsförmedlingen ska inrättas ett rådgivande organ som benämns Nationella integrationsrådet.
- Statistiska centralbyrån föreslås få i uppdrag att utveckla indikatorer för uppföljning av integration inom delmålen.
- Ersättningarna till deltagare i etableringsprogrammet föreslås höjas så att de minskar beroendet av kompletterande ekonomiskt bistånd. Vidare föreslås att förvärvsarbete vid sidan av deltagande i etableringsprogrammet inte ska påverka etableringsersättningen.

Arbetsmarknadsförvaltningens sammanfattande bedömning.

- Förvaltningen är positiv till utredningens förslag om tydligare myndighetsansvar samt att respektive myndighets insatser och åtgärder ska utformas så att de främjar integrationen av utrikes födda.



- Förvaltningen är positiv till utredningens förslag om inrättande av Nationella integrationsrådet samt att kommunen ska vara representerad i rådet. Om förslaget genomförs måste den lokala samverkan med Arbetsförmedlingen stärkas.
- Vidare är förvaltningen positiv till föreslagna förändringar av uppföljningar av integrationen genom indikatorer och analyser.
- Förvaltningen är positiv till utredningens förslag om den höjda nivån på etableringsersättningen vilket bedöms medföra minskade kostnader för kommunerna för utbetalning och administration av ekonomiskt bistånd.
- Likt utredningen bedömer förvaltningen att ett borttagande av etableringstillägget och bostadsersättningen skulle innebära en direkt negativ påverkan på kommunernas ekonomi då behovet av ekonomiskt bistånd bedöms öka.
- Förvaltningen är positiv till utredningens förslag om utökade möjligheter för nyanlända att arbeta parallellt med att delta i etableringsinsatser. Ett extraarbete kan vara ett viktigt steg för att få en fot in på arbetsmarknaden.
- Förvaltningen anser dock att det är viktigt att ha i beaktan att individens förutsättningar förändras vid övergång från etableringsprogrammet till jobb-och utvecklingsgarantin.

Ordförandens förslag

Ordföranden instämmer i förvaltningens bedömning.

Ordförandens förslag till arbetsmarknadsnämnden är

att överlämna upprättat förslag till yttrande till Arbetsmarknadsdepartementet.

Behandling av förslag

Ordföranden konstaterar att det bara finns ett förslag till beslut och finner att arbetsmarknadsnämnden beslutar i enlighet med ordförandens förslag.

Arbetsmarknadsnämnden beslutar

att överlämna upprättat förslag till yttrande till Arbetsmarknadsdepartementet.

Beslutet ska skickas till

Handläggaren
Arbetsmarknadsdepartementet

